

Klub PiS Rady Miejskiej
w Nakła nad Notecią

OŚWIADCZENIE

**Klubu Prawo i Sprawiedliwość Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 30 marca 2023 r.**

**w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II
Honorowego Obywatela Miasta Nakła nad Notecią**

Na podstawie §97 ust. 2 Statutu Rady Miejskiej (Uchwała NR XV/426/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. i zm. Uchwała nr XXI/485/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r.) Klub Prawo i Sprawiedliwość Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przedstawia, swoje stanowisko w powyższej sprawie o następującej treści:

Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość w Nakle nad Notecią wyrażają zdecydowany protest wobec prób kwestionowania i podważania autorytetu i zasług św. Jana Pawła II.

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski, Europy i Świata. Jest niekwestionowanym symbolem niepodległości, a dla narodów świata – jednym z największych w historii ludzkości orędowników pokoju, wolności i sprawiedliwości społecznej. Przez ponad dwadzieścia lat posługi biskupiej w Krakowie i blisko dwadzieścia siedem lat pasterzowania Kościołowi Powszechnemu zawsze odważnie stał na straży godności osoby ludzkiej, bez względu na religię, kolor skóry, narodowość, przekonania polityczne czy światopogląd. Był niestrudzonym orędownikiem praw człowieka i obrońcą ubogich we wszystkich zakątkach świata.

Jan Paweł II jest Honorowym Obywatel Miasta Nakła nad Notecią – Uchwała Nr XV/189/99 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 października 1999 r., Patronem Szkoły Podstawowej w Paterku oraz ulicy w Nakle nad Notecią. W nakielskich parafiach znajdują się tablice upamiętniające tego Wielkiego Papieża ufundowane przez Radnych Rady Miejskiej. Jan Paweł II jest także duchowym patronem województwa kujawsko-pomorskiego.

Myśli zawarte w Jego nauczaniu pozostają ważnymi wskazówkami w zakresie kształtowania życia społecznego. „Historia uczy, że demokracja bez wartości łatwo się przemienia w jawny lub zakamuflowany totalitaryzm”; te słowa Papieża Polaka stają się współcześnie niestety coraz bardziej aktualne.

Nie godzimy się na niszczenie wizerunku człowieka, którego cały wolny świat uznaje za filar zwycięstwa nad imperium zła. Papież Jan Paweł II jest symbolem odzyskania przez Polskę niezależności i wyzwolenia z rosyjskiej strefy wpływów, o czym wielokrotnie przypominali również w swoich wystąpieniach światowi przywódcy. Ocena działalności św. Jana Pawła II musi być obiektywna, uwzględniająca szeroki kontekst społeczny, polityczny i obyczajowy epoki, w której żył. Musi brać pod uwagę obowiązujące w czasach komunizmu prawo, ówczesną świadomość i zwyczajowe sposoby rozwiązywania problemów, także przez

Stolicę Apostolską, oraz stosunek władz i podległych im służb do Kościoła w Polsce. Św. Jan Paweł II zasługuje na prawdę. Nie ich prawdę, nie naszą. Po prostu na prawdę.

Znajdujące się w zasobach archiwalnych IPN materiały Służby Bezpieczeństwa, obarczone wątpliwym stopniem wiarygodności, które trudno dzisiaj poddać rzetelnej weryfikacji, nie mogą służyć niszczeniu pamięci o św. Janie Pawle II ani godności żadnego człowieka. Nie mogą być wykorzystywane, zwłaszcza w walce politycznej czy też używane dla doraźnych korzyści partyjnych. Dlatego nasz sprzeciw budzą nierozważne osądy, oparte na badaniach niemających wiele wspólnego z rzetelnym i solidnym warsztatem pracy naukowej. Wnioski i ustalenia płynące z archiwaliów, dotyczące okresu rządów komunistycznych w Polsce, powinny być czynione przez specjalistów i naukowców o wysokich kwalifikacjach i doświadczeniu. I chociaż każda, nawet największa, postać historyczna podlega ocenie, a żaden protest jakiegokolwiek gremium nie zapobiegnie stawianiu pytań, to nie można godzić się na stronicze lub wybiórcze wykorzystywanie źródeł historycznych. W ten sposób bowiem można by zakwestionować dzieło życia wielu fundamentalnych postaci naszej historii.

Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwość w Nakle nad Notecią dostrzega zło, którym jest pedofilia. Dotyka ono nie tylko środowiska kościelnego, ale także innych grup społecznych i zawodowych. Dlatego z całą mocą potępiamy zbrodnicze czyny, domagamy się ukarania winnych oraz zapewnienia ochrony, pomocy i wsparcia bezbronny ofiarom tej i każdej innej formy przemocy. Stając dzisiaj w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II, czynimy to również w obronie godności osób, które często nieodpowiedzialnie, poddane niesłusznym wyrokom opinii publicznej, doprowadzane są do ostateczności i załamania. Protestujemy przeciwko nieuprawnionemu ujawnianiu tożsamości osób pokrzywdzonych, co prowadzi do ponownego przeżywania traumy, kolejnych dramatów oraz tragedii.

Jednocześnie wyrażamy uznanie dla wszystkich, którzy w imię poszukiwania prawdy stają w obronie osób poddanych pochopnym osądom. Chcemy wierzyć, że to, co dzisiaj dotyka św. Jana Pawła II, uświadamia, że droga do prawdy nie może prowadzić „na skróty”.

Stawomir Swajński